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Ciężki sezon za nami

Zakończenie żniw to idealny moment, aby podsumować ubiegły sezon, ale również skupić się nad 

kolejnym, który zbliża się wielkimi krokami. Czas zbiorów to bez wątpienia najtrudniejszy czas w życiu 

rolnika, w którym tak naprawdę wszystko zależy od ilości i jakości zebranych plonów. Tegoroczne 

żniwa rozpoczęły się i zakończyły się rekordowo wcześnie. Kolejny rok z rzędu mamy do czynienia 

z suszą, a zasoby wody powierzchniowej oraz tej podziemnej coraz bardziej się zmniejszają. Brak 

opadów oraz rekordowo wysokie temperatury sprawiły, że rolnicy w wielu regionach Polski zebrali 

nawet o połowę mniejsze plony. 

Nieprzyjemne komentarze czy opinie na temat pracujących bądź poruszających się kombajnów po 

drogach w tym roku jeszcze bardziej się nasiliły. Duża część społeczeństwa odwróciła się od rolników 

po tegorocznych protestach. Jest to dość niezrozumiałe zachowanie, bo tak naprawdę ta ciężka 

i wytężona praca ma zapewnić i zabezpieczyć zapasy żywności dla całego społeczeństwa. 

Ogromne ulewy, porywiste wiatry czy gradobicia zniszczyły setki tysięcy hektarów w wielu regio-

nach Polski, przez co nie każde gospodarstwo mogło szczęśliwie doczekać upragnionych dożynek. 

Rolnictwo to przede wszystkim praca pod chmurką, przez co nie można przewidzieć, co się wydarzy 

i trzeba być gotowym na wszystko. Niestety, straty spowodowane anomaliami pogodowymi na dobre 

przekreśliły możliwość zarobku w tym sezonie. Straty odczują również zwierzęta, ponieważ znisz-

czone pola kukurydzy nie pozwolą na przygotowanie odpowiedniej ilości paszy na następny sezon.

Wysokie koszty produkcji oraz niskie ceny w skupach to temat, który spędza sen z powiek rolnikom 

od wielu lat. Obecna sytuacja w rolnictwie stawia przed nami wiele wyzwań. Niestety, biorąc pod 

uwagę różnorodne czynniki zewnętrzne i wewnętrzne, nie widać dziś szans na szybkie i znaczące 

zmiany na lepsze. Niestety, zaciągnięte zobowiązania, kredyty czy czynsze za dzierżawy stale na-

rastają i rolnik jakimś cudem musi znaleźć środki na ich zapłatę. Nieproporcjonalnie wysokie koszty 

produkcji w stosunku do niskich cen w skupach sprawiają, że rolnicy przestają widzieć przyszłość 

polskiego rolnictwa.

Miejmy nadzieję, że wcześnie zakończone żniwa dadzą więcej czasu na przygotowanie odpowied-

niego scenariusza na nadchodzący sezon, który być może miło nas zaskoczy. Zatem warto zasta-

nowić się i należycie przygotować pola pod nowe uprawy i być może rozważyć ewentualne zmiany 

w stosowanej w gospodarstwie technologii uprawowej. 

Przyjemnej lektury!
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Jak dobrze zebrać i przechować  
ziemniaki?
Przystępując do zbiorów, trzeba pamiętać, że przechowalnia to nie 
szpital, w którym się leczy chore bulwy, a miejsce, gdzie chcemy 
przechować zdrowe ziemniaki. Jak i kiedy przystąpić do zbiorów?

23

Mszyce w oziminach coraz trudniejsze 
do zwalczenia

Wirusy porażające uprawy zbóż 
mogą powodować znaczne 
spadki plonów, do całkowitych 
włącznie. Większość z nich do 
rozprzestrzeniania się potrzebu-
je tzw. wektorów, którymi mogą 
być powszechnie występujące 
na uprawach szkodniki.
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Struktura zasiewów w 2024 roku
Co zasiali rolnicy w sezonie 2023/2024? Podsumowanie danych 
o strukturze zasiewów na podstawie danych ARiMR.

Bieżące informacje znajdziesz na naszych profilach:
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Kupujemy agregat uprawowo-siewny  
do gospodarstwa

Agregaty uprawowo-siewne to narzędzia rolnicze, które łączą w sobie 
funkcje uprawy gleby i siewu nasion. Taka konstrukcja umożliwia w jed-
nym przejeździe wykonanie kilku operacji, takich jak spulchnianie, wyrów-
nywanie, ugniatanie gleby oraz siew, co przekłada się na oszczędność 
czasu, paliwa i zasobów.
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Precyzyjne nawożenie i wapnowanie 

Wysokie koszty nawozów mineralnych, jak również konieczność dosto-
sowania się rolnictwa do regulacji unijnych obligują rolników do poszuki-
wania rozwiązań mających na celu redukcję zużycia nawożenia.
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